2

           УИД 91ms0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-412/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес

           дата

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании протокол об административном правонарушении 82 01 № 100555 от дата, составленный  ОВППСП ОМВД России по адресфио Р.А., в отношении  фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, код подразделения телефон, зарегистрированный по адресу: адрес, и проживающий по адресу: адрес, по ч. 1  ст. 14.1  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

         фио,  согласно представленным сведениям   не является подвергнутым   административному наказанию за совершение однородного административного правонарушения (гл. 14 КоАП РФ):

        дата  установлено, что фио на адрес адрес, адрес напротив дом № 3 был установлен фио паспортные данные, который занимался предпринимательской деятельностью, а именно: осуществлял продажу «самосов» по стоимости телефон руб. за 1 штуку, занимался данным видом деятельности систематически, около одного месяца, в период с дата по дата с целью получения прибыли, не будучи зарегистрированным в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, чем нарушил п. 1 ч. 2 ГК РФ.

          В судебное заседание фио, не явился, извещен надлежащим образом о времени и месте слушания, об уважительности причин неявки не сообщил, возражений либо ходатайств не поступало. В объяснениях фио от дата указано, что предпринимательскую деятельность осуществляет без документов, вину признает, просит строго не наказывать.

Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину фио  в совершении им  административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина фио  в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении  82 01 № 100555 от дата, составленный  ОВППСП ОМВД России по адресфио Р.А., в отношении  фио;

- рапортом ОВППСП ОМВД России по адресфио Р.А. от дата;

- объяснением фио от дата;

- фотоматериалами к протоколу об АП.

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого  лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он  осуществлял предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств,  отягчающих или смягчающих  административную ответственность, суд не установил.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить  наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 14.1 ч. 1, ч.1, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Гражданина  фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 14.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде  административного штрафа в размере  сумма.

            Реквизиты для оплаты штрафа:  УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: отделение адрес наименование организации, // УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН  0410760300915004122314187.

  Разъяснить фио,  что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ, подтверждающий уплату штрафа, предоставить на судебный участок № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток с момента получения его копии в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья
                                (подпись)                                    фио

 Копия верна:

Судья: